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Det ledande wellpappföretaget DS Smith Packaging har köpt fast-
monterade och stryktåliga fordonsdatorer från JLT1214-serien till  
sin flotta av gaffeltruckar. Köpet av datorerna är ett steg mot att 
använda JLT1214 som standarddator i alla anläggningar inom kon-
cernen. Fordonsdatorerna som  levererats av JLTs partner Mobexx 
utför en mängd funktioner i realtid såsom datakommunikation och 
data insamling.

DS Smith Packaging använder JLTs fordonsdator på tre av  
sina anläggningar (Rawcliffe, Featherstone och North Fields i 
Louth). De valde JLT1214 eftersom det finns ingen annan dat-
alösning på marknaden som erbjuder en 12-tums pekskärm i ett 
kompakt, stryktåligt och väderbeständigt chassi.

– Vi har beslutat att använda JLT1214 som standarddator efter att ha använt 
den vid tre av våra lageranläggningar där den testats under extrema förhållanden. 
Den miljö där vi arbetar med datorna är mycket krävande och våra gaffeltruckar 
används både inomhus och utomhus året runt. Vi värdesätter produkten och 
den service vi får från JLTs partner Mobexx, säger Glyn Tomlinson, regional 
IT-chef  på DS Smith Packaging. 

– För dessa fordonsdatorer valde vi att använda solid-state diskar (SSD) med 
en kundanpassad version av Windows XP som operativsystem. Solid-state 
diskar tillför ytterligare stryktålighet eftersom de inte är lika stötkänsliga som 
hårddiskar. Vid användande där gaffeltruckarna körs över ojämn mark är 
därför solid-state diskar ett bättre alternativ än hårddiskar, tillägger han.

DS Smith Packaging har 33 anläggningar i Storbritannien. På för-
packningsavdelningen arbetar cirka 3 200 personer och tillsammans 
med DS Smith PLc´s pappersavdelning har organisationen en  
sammanlagd omsättning på cirka 750 miljoner pund. Företaget  
har kunder från några av världens största företag till små, lokala 
entreprenörsföretag.

Keynetix och The Drilling Academy, specialister inom mjukvara för 
geotekniska applikationer, har valt JLTs stryktåliga och väderbestän-
diga pekdator JLT8404 för deras borrloggningsmjukvara, KeyLog-
book. De valde den IP65-klassade datorn eftersom den är en pris-
värd dator som kan användas i mycket tuffa väderförhållanden.

– JLT8404 passar perfekt för vårt integrerade KeyLogbook-system som an- 
vänds för geoteknisk borrning i alla väder och förhållan-den. Pekskärmen har  
den högsta ljusstyrkan på marknaden och är dessutom justerbar för olika ljus-
förhållanden. Aluminiumhöljet är tillräckligt robust för att användas på ute på en 
borrplats och personalen uppskattar datorn eftersom den även är lätt att använda 
med handskar på, säger Roger Chandler Technical Director på Keynetix.

– Eftersom datorn drivs på 12 volt kan den enkelt kopplas till borriggens batteri. 
Även om andra datorer använder sig av en liknande eller samma processor så 
presterar JLT’s dator bättre med vår Microsoft Windows-baserade mjukvara, 
tillägger han.

Den bärbara datorn fästs vid en borrigg med hjälp av ett speciellt 
utformat och producerat Keynetix-stativ, som tillverkas av en enda 
aluminiumbit och har en extern IP68-klassad 12 volts kontakt.

KeyLogbook är en integrerad lösning som producerar kompletta 
borrloggar. Den samlar in borrhålsinformation direkt när man borrar, 
vilket sparar tid och förbättrar noggrannheten i datainsamlingen. Pro-
gramvaran guidar borraren genom loggningsprocessen från startför-
beredelser till stickprovskontroller. Systemet möjliggör provutskrifter 
på plats och omvandlar automatiskt loggar till AGS-dataformat (The 
Association of  Geotechnical and Geoenvironmental Specialists) eller 
PDF. Systemet tillåter användaren att skicka information tillbaka till 
kontoret eller direkt till kunden med hjälp av JLT datorns inbyggda 
3G/GPRS-anslutning.

DS Smith Packaging  
väljer JLT fordonsdatorer  
som standardlösning

KEYNETIX 
väljer JLT för geotekniskt 
borrloggningssystem
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När jag kom in som VD 2009  
upplevde JLT Mobile Computers  
under lågkonjunkturen sitt 
tuffaste år. En av våra största 
utmaningar då var att få tillbaka 
tillväxten och gradvis bygga upp 
JLTs försäljning mot 2008 års 
nivå. Det har vi lyckats med så 
nu höjer vi ribban ytterligare. 
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VD 		  har ordet
Under andra halvan av 2010 började vi skörda frukterna  
på de satsningar vi gjort. Årets försäljning slutade på 
108,6 MSEK, en ökning med 39 % från 2009. Order-
ingången ökade med drygt 70 %, vilket resulterade i en 
fördubbling av utgående orderstock under året. Vi har 
med det överträffat försäljningsnivån som vi hade 2008, 
innan lågkonjunkturen slog oss med kraft. Detta trots 
att den globala marknaden för stryktåliga datorer, som 
stabiliserade sig under 2010, generellt inte uppnått 2008 
års nivå. 

Under 2010 har vi haft laserfokus på att verkställa  
den strategi vi sjösatte 2009:
1. Driva tillväxt: Vi har stärkt vårt samarbete med befint-

liga försäljningspartners i USA och Europa. Samtidigt 
har vi startat en expansion i Europa genom att lansera 
ett nytt JLT partnerprogram. Vi har också slutfört ett  
antal kundspecifika utvecklingsprojekt, och startat serie- 
leveranserna av de datorerna under slutet av 2010.

2. Rusta för tillväxt: Vi har jobbat hårt på att utveckla 
organisationen, förbättra kvaliteten och vässa produk-
tutbudet, för att vara förberedda inför en framtida ex-
pansion. Det stora testet på att vi lyckats med detta var 
leveransen av den stororder på 35 MSEK som vi tog i  
USA under tredje kvartalet. Trots kundens höga leve-
ranskrav och rådande komponentbrist på marknaden 
levererade vi på utlovad tid.

Samtidigt har de marknadssatsningar och effektivise-
ringen av organisationen vi genomfört under 2010 haft 
en kortsiktig negativ påverkan på resultatet innan full 
effekt nås. Komponentbristen på marknaden ledde till 
dyrare komponenter. Kostnader för nya produkter och 
kundspecifika projekt, samt den allt starkare kronan har 
också belastat resultatet. 

Vi strukturerar dessutom om dotterbolaget i England  
för att ytterligare öka fokus på affärsutveckling och till- 
växt, och i samband med det har vi valt att skriva ner 
goodwillposten på 3,3 MSEK till 0. Allt detta påverkade 
resultatet negativt under 2010.

Under 2011 ser jag att marknaden fortsätter att åter-
hämta sig. Långsiktiga trender som de ökade kraven inom 
ekonomi, miljö och säkerhet kombinerat med den snabba 
teknikutvecklingen, till exempel av mobilt bredband  
och GPS, driver efterfrågan på stryktåliga datorer. VDC 
Research, ett ledande marknadsanalysföretag, uppskattar att 
den globala marknaden för stryktåliga mobila datorer kom-
mer att växa med cirka 8 % per år under de närmaste 5 åren.

JLT ska fortsätta att växa snabbare än marknaden 
med en tvåfaldig strategi. (1) Öka vår närvaro på 
marknaden genom att accelerera utbyggnaden av part-
nernätverket och (2) ta en ännu tydligare ledarposition 
inom specifika segment genom att återfokusera vårt 
produkterbjudande mot de nischer där JLT är och har  
varit stark. 

Accelerera utbyggnaden av partnernätverket
Investeringar kommer därför att göras också under 2011  
i att bygga JLTs varumärke och i form av rekrytering,  
bland annat för att förstärka det tekniska stödet till våra 
försäljningspartners. Vi rullar också ut verktyg, utbild-
ningspaket och säljmaterial för att snabbt få igång exis-
terande och nya partners.

Återfokusera produkterbjudandet
Investeringar kommer också att göras i produktutveck-
ling. Med början 2011 ska vi fokusera vårt produktut-
bud för att gå tillbaka till våra rötter, till det vi är riktigt 
duktiga på, bättre än våra konkurrenter. Det är datorer 
som används fastmonterade eller dockade, i de tuffaste 
miljöerna. Utomhus i regn och kyla, dammiga lagerloka-
ler, vibrerande lastbilshytter eller fuktiga hamnar. Där är 
vi idag ”best-in-class” och det är dessa användningsom-
råden som också historiskt har drivit JLTs tillväxt. Vi kallar 
det ”Real Ruggedness”. Med detta för ögonen kickar vi 
nu igång utvecklingen av nästa generations stryktåliga 
datorer.

Utöver de investeringarna vi gör för att förstärka 
säljkanalen, bygger JLTs varumärke och utveckla vår 
produktportfölj, vidtar vi dessutom åtgärder som syftar 
till att öka lönsamheten och förbättra kvaliteten. Flera av 
dessa påbörjade vi redan 2010. Vi gör bland annat en om-
fattande analys för att sänka våra tillverkningskostnader 
och för att effektivisera våra egna operativa rutiner.
Med de här satsningarna ser jag att vi kommer att för-
stärka vår position på marknaden och vårt produkterbju-
dande. Det gör oss redo att möta 2011 med allt det som 
krävs för att både driva en stark, lönsam tillväxt.

Per Holmberg, VD, 
JLT mobile computers
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En lång-
siktigt 
växande 
marknad
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Efter ett mycket tufft 2009 var marknaden fortfarande 
oviss i början av 2010. Den stabiliserades dock och under 
årets tre första kvartal såg JLT en stadigt ökande order-
ingång för varje kvartal. Uppgången var en effekt av en  
successiv återhämtning på samtliga marknader. Den star-
kaste återhämtningen skedde på USA-marknaden, där 
nedgången under 2009 var mest markant. Som ett resultat 
av den globala återhämtning på elektronikmarknaden har 
2010 kännetecknats av en svår komponentbrist med kraft-
igt ökande och osäkra ledtider för komponentleveranser 
som följd. Trots bristen på komponenter har effekten 
på JLTs ledtider i produktleveranser varit av mindre om-
fattning. Leveranstiderna har kunnat hållas på bekostnad 
av ökade inköpskostnader, vilket har påverkat bruttomar-
ginalen negativt under året.

Makrotrender som driver tillväxten
Ökande krav på ekonomi, miljö och säkerhet är makro-
trender som påverkar människor, verksamheter, företag 
och samhällen världen över. Dessa trender driver upp efter- 
frågan på systemlösningar där stryktåliga datorer ingår.
•	 Ekonomi – effektivare processer där kunderna måste 

klara mer för mindre. Kraven på ökad effektivitet och 
produktivitet leder till att integrerade IT-lösningar 
sträcker sig långt utanför kontoren, till tuffa industriella 
miljöer. Här behövs stryktåliga datorer – fordonsmon-
terade eller fast monterade – för att uppfylla mycket 
höga krav på driftsäkerhet.

•	 Miljö – behovet av att mäta och optimera energianvän-
dande i realtid ökar. Kraven på lägre energiförbrukning, 
minskade utsläpp, effektivare resursanvändning och 
spårbarhet i alla led ökar efterfrågan på datorer som 
klarar svåra användarmiljöer inom områden som trans-
port, processindustri och återvinning.

•	 Säkerhet – kraven accelererar på grund av terroristhot, 
civilt våld och risk för olyckor. Detta är tydligt inom 
blåljusverksamheter som polis, brandkår och övrig 
räddningstjänst, där det krävs datorer som fungerar 
i extremt krävande miljöer. Det visar sig också inom 
gods- och persontrafik – lastbil, buss, tåg och flyg  
– där datorer används för övervakning, positionering, 
identifiering, dokumentation och kommunikation.

Tekniktrender som möjliggör tillväxten
De tekniktrender som möjliggör ökad mobil användning 
av stryktåliga datorer i krävande miljöer är tydliga. JLT 
utnyttjar dem med sin innovationsförmåga och förståelse 
för nya användarbehov och ny kundnytta.
•	 Mobil access/mobilt bredband – möjliggör omedelbar 

access till data i stort sett var som helst och när som 
helst. Kommunikationstekniken blir allt mer mångsidig, 
med större bandbredd och ökad täckning. Förfinad 
teknik för GPS och RFID samt nya tjänster i mobil-

nätet ger allt fler nya möjligheter, både inom etablerade 
och helt nya användningsområden.

•	 Strömsnål elektronik – där komponenterna kommu-
nicerar inbördes och fördelar energin dit den bäst 
behövs i varje ögonblick. Lägre energiförbrukning 
medför mindre värmeutveckling, vilket underlättar  
en tålig design utan fläktar och andra rörliga delar.

•	 Ökad integration och högre prestanda – komponen-
terna blir smartare och mer integrerade. I elektronik-
branschen talar man om ”Moore’s law” (efter Intels 
grundare Gordon Moore), som förutspår en fördub-
bling av integrerade funktioner vartannat år. Detta  
resulterar i allt mer kapabla datorer i allt mindre format, 
vilket möjliggör effektivare installationer och lättare 
handburna enheter.

•	 Användargränssnitt – här har Apple satt ribban högt 
när det gäller enkelhet i att använda datorer, speciellt 
där ett traditionellt tangentbord ersätts av en pekskärm. 
Mer ljusstarka pekskärmar och förfinad teknik gör inte  
bara användningen enklare, utan möjliggör också använd- 
ning utomhus under krävande förhållanden.

Viktiga tillväxtbranscher
Exempel på branscher där kraven på miljötålighet och 
tillförlitlighet är mycket höga.
•	 Lager/logistik – införlivas allt mer i den övergripande 

process- och affärsstyrningen. I takt med att äldre 
teknik byts ut mot ny tar sig processtyrningen ut på 
fältet inom allt fler industrisektorer. Här var skogsin-
dustrin – och JLT – pionjärer i mitten av 90-talet.

•	 Transportsektorn – är på väg att vakna till liv när det 
gäller förnyade flottor av lastvagnar. Nya fordon i 
effektivitetstörstande verksamheter förses allt oftare 
med datorer. Samtidigt uppstår nya behov inom andra 
transportslag, till exempel effektivare sophantering, 
containerhantering i hamnar och ökad säkerhet inom 
flygtrafiken.

•	 Public Safety – här växer behoven av säkerhet och 
övervakning. Det handlar om allt från att bemästra 
global terrorism till att på lokal nivå bekämpa brotts-
lighet, leda räddningsinsatser vid olyckor, ge stöd för 
ambulanssjukvård eller göra miljön i kollektivtrafiken 
tryggare.

•	 Jordbruk och livsmedelsindustri – från odling och upp-
födning till att maten står på bordet. Kraven på effek-
tivitet, kvalitet, livsmedelssäkerhet och spårbarhet växer 
sig starkare när myndigheter blir allt mer medvetna om 
vikten av en hållbar utveckling.

•	 Automation, process – datorer används ofta för kvalitets- 
kontroll, lagerhantering, hantering av produkter i arbete 
och fastighetsautomation.



Tillväxtstrategi: 

Partner-
nätverk &
produkt-
fokus
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JLT ska fortsätta att växa snabbare än marknaden,  
genom en tvåfaldig strategi. 
1  – Öka närvaron på marknaden genom att accelerera 
utbyggnaden av partnernätverket. 
2  – Ta en ännu tydligare ledarposition inom segment 
med speciellt tuffa krav genom att återfokusera produkt-
erbjudandet mot de nischer där JLT är och traditionell 
har varit stark.

Ökad närvaro på marknaden
Ett av JLTs primära mål under nästkommande år är att 
öka närvaron på marknaden och komma närmare slut-
kunden. Detta ska ske genom att accelerera utbyggnaden 
av JLTs partnerprogram som lanserades under 2010. 
Syftet är att knyta samman försäljningspartners såsom 
distributörer, återförsäljare, mjukvaruleverantörer, kon-
sulter och systemintegratörer och ge dem tillgång till JLTs 
expertis för att tillsammans kunna erbjuda slutanvändarna 
ledande datorlösningar. Investeringar kommer att göras 
i teknisk och säljande personal, verktyg, teknisk support, 
ekonomiska incitament och marknadsföring för att kunna 
ge partners en klar konkurrensfördel och förbättra sup-
porten till slutkunderna. I praktiken innebär partnerpro-
grammet bland annat att JLTs partners via en webbportal 
får tillgång till den senaste informationen, datablad, 
drivrutiner, marknadsinformation etcetera. Gemensamma 
marknadsaktiviteter kommer också att genomföras såsom 
mässor och andra konferenser. Ett nytt B2B-system gör 
det enkelt för partners att följa beställningar, ta fram 
priser på produkter och hantera serviceärenden samt få 
teknisk support.

En annan viktig aktivitet för att stärka kanalen och 
JLTs position är att fortsätta uppbyggnaden av JLTs varu- 
märke. Detta görs genom traditionell annonsering, PR-
arbete och mässor, men också genom marknadsföring på 
Internet. Det tydliga budskapet är att JLT levererar datorer 
som alltid fungerar, kort och gott ”Real Ruggedness”.

Ta en tydlig ledarposition  
inom segment med speciellt tuffa krav
Genom att fokusera produkterbjudandet och koncentrera 
utvecklingsresurser på produkter och lösningar som har 
en tydlig och unik position inom det övre segmentet för 
stryktåliga datorer ska JLT behålla och förstärka posi-
tionen inom de nischer där man är stark idag.

Utvecklingen kommer att fokuseras på att ta fram 
produkter och lösningar för användningsområden där 
datorn sitter fastmonterad eller dockad i ett fordon eller 
liknande miljö. I sådana miljöer är det viktigt att utrust-
ningen inte enbart klarar av fukt, damm och varierande 
temperaturer, utan också en kombination av vibrationer 
i olika frekvensområden, stötar, elektromagnetiska stör-
ningar, spännings- och strömvariationer etcetera. Dess-
utom är dessa användningsområden ofta av typen ”Mis-

sion Critical”. Det är inom dessa användningsområden 
som JLT har sin långa erfarenhet och starka position.

Genom att utveckla produkterna i nära samarbete 
med nyckelkunder ska JLT förstärka  sitt erbjudande och 
öka avståndet till konkurrenterna. Produkterbjudandet 
består av flexibla, konfigurerbara standardprodukter, men 
också av unika kundanpassade lösningar. Nyckelorden är 
kvalitet, tålighet och driftsäkerhet.

Fokus på resultat
Flera investeringar gjordes under 2010 för att förbättra 
kvaliteten, kostnadseffektiviteten och för att skapa en 
skalbar organisation anpassad för att främja tillväxt. Dessa 
investeringar i kombination med de ökade kostnaderna 
som var relaterade till den rådande komponentbristen på 
marknaden och den starka svenska kronan har påverkat 
resultatet negativt.

Under 2010 lades grunden till ett nytt skalbart 
kvalitetssystem som trimmades in under året. Här ingår 
ett nytt Quality Assurance-team med kvalitetsansvar hela 
vägen från produktutveckling till slutleverans. Tydliga 
kvalitetsrutiner, klarlagt kvalitetsansvar, närmare sam-
band mellan konstruktion och produktion samt fördjupat 
kvalitetssamarbete med underleverantörer är aktiviteter 
som genomförts. Resultatet är en markant förbättrad 
kvalitet under andra halvan av 2010, vilket kommer att 
ha en positiv effekt på kundupplevelsen och de interna 
kostnaderna under 2011 och framåt.

Under andra halvan av 2010 transfererades också JLTs 
administrativa system för att effektivisera hela flödet från 
order till leverans och för att förbättra leveranssäkerheten. 
Det nya systemet sätts i drift under det första kvartalet 
2011 och kommer senare under året också ha en positiv 
effekt på kundupplevelsen och de interna kostnaderna.

En fortsatt stark krona påverkar JLTs marginal nega-
tivt, men genom att fokusera på att stärka partnernätver-
ket, komma närmare slutkunden, bygga JLTs varumärke 
och förstärka JLTs position inom segment med speciellt 
tuffa krav, skall valutaeffekten motverkas och marginalen 
förbättras.

JLT i en position att lyckas
JLT är idag unikt positionerat för att lyckas. JLT har en 
platt flexibel organisation med marknad, utveckling och 
service i samma lokaler i Växjö, och tillverkningen sker 
i Sverige. Detta gör att JLT snabbt kan tillmötesgå och 
agera på nya kundspecifika krav och anpassa sig till nya 
ändrade marknadsbehov. Med ett starkt och växande 
partnerprogram ökar JLTs närhet till slutkunderna och 
möjlighet att erbjuda en komplett lösning.
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ÅRSstämma och Bolagsfakta

Årsstämma
Årsstämma i JLT Mobile Computers AB (publ) hålls 
onsdagen den 9 maj 2010 kl 16.00 hos Smålands-
banken, Kungsgatan 11 i Växjö.

Deltagande
Rätt att delta i stämman har den, som dels upptagits 
som aktieägare i den av Euroclear Sweden AB förda 
aktieboken avseende förhållandena tisdagen den 3 maj 
2011, dels anmält sin avsikt att delta senast torsdagen 
den 5 maj 2011 kl 12.00.

Anmälan kan göras skriftligen under adress
JLT Mobile Computers AB (publ),
Isbjörnsvägen 3
352 45 Växjö (märk kuvertet ”årsstämma”)
via e-post till registrering@jltmobile.com
per telefon 0470-53 03 00 (vardagar 9.00–16.00) 
per telefax 0470-445 29. 
Vid anmälan skall anges namn, person- eller organi-
sationsnummer, antal aktier, telefon dagtid samt, i 
förekommande fall, det antal biträden (högst två)  
som avses medföras vid stämman. Om aktieägare  
avser låta sig företrädas av ombud bör fullmakt och 
övriga behörighetshandlingar biläggas anmälan. 

Förvaltarregistrerade aktier
Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste 
tillfälligt registrera aktierna i eget namn hos Euroclear 
Sweden för att få delta i stämman. Sådan registrering 
måste vara verkställd tisdagen den 3 maj 2011. Detta 
innebär att aktieägare i god tid före denna dag måste 
meddela sin önskan härom till förvaltaren.

Kallelse
Kallelse kommer att offentliggöras genom pressmed-
delande och införas i Post- och Inrikes Tidningar samt 
i Svenska Dagbladet tidigast sex veckor och senast fyra 
veckor före stämman.

Ekonomisk information 
Rapporteringstillfällen för 2011:

•	 Delårsrapport för januari-mars 2011den 9 maj 2011

•	 Delårsrapport för januari-juni 2011 den  
17 augusti 2011

•	 Delårsrapport för januari-september 2011 den  
4 november 2011

•	 Bokslutskommuniké för år 2011 den  
7 februari 2012

Pressmeddelanden på e-mail
Genom registrering hos vår informationspartner 
Hugin ASA, på www.huginonline.se, kan aktieägare erhålla 
bolagets pressmeddelanden direkt på email. Tjänsten är 
kostnadsfri.

Pressmeddelanden och rapporter finns tillgängliga på 
www.jltmobile.com

30 ÅRSSTÄMMA



JLT Mobile Computers AB (publ)
Isbjörnsvägen 3, SE-352 45 Växjö, SWEDEN
Phone: +46 470 53 03 00, Fax: +46 470 445 29 
E-mail: mailbox@jltmobile.com  
www.jltmobile.com




